AXA REINSURANCE
100 %   100 %

AXA RE LIFE
100 %   100 %

ROYALE BELGE RE
48 %   100 %

NATIONAL MUTUAL
FUNDS
MANAGEMENT
48 %   100 %

COLONIA
BAUSPARKASSE
69 %   100 %

SINGAPOUR

AXA REINSURANCE
ASIA
100 %   100 %

FRANCE

AXA REASSURANCE
100 %   100 %

FRANCE

AXA INVESTMENT
MANAGERS
100 %   100 %

ROYAUME-UNI

AXA SUN LIFE
ASSET
MANAGEMENT
80 %   100 %

ÉTATS-UNIS

ALLIANCE CAPITAL
MANAGEMENT
33 %   58 %

DONALDSON
LUFKIN & JENRETTE
41 %   72 %

COMPAGNIE
FINANCIÈRE
DE PARIS
97 %   100 %

BELGIQUE

BANQUE IPPA
48 %   100 %

MONACO

CGRM
100 %   100 %

ROYAUME-UNI

AXA
REINSURANCE
100 %   100 %

AXA RE FINANCE
79 %   79 %

SPS RE
100 %   100 %

AXA GLOBAL
RISKS USA
83 %   100 %

AXA ASSISTANCE
100 %   100 %

AXA BANQUE
99 %   100 %

GESA
100 %   100 %

AXA SPACE
80 %   80 %

AXA IMMOBILIER
100 %   100 %

15

16

Chiffre d’affaires par activité
As of December 31,

(en millions de francs) 1997 1996 1996 1995 1995 Variation % Variation %
pro forma (1) pro forma (2) 1997/1996 1997/1996

à données
comparables (3)

Assurance Vie 205.667 180.988 95.050 81.576 66.564 13,6% 10,5%

France 64.539 61.274 20.743 18.796 17.805 5,3% 6,1%

Royaume-Uni 30.509 24.782 9.384 7.134 7.134 23,1% 15,4%

Allemagne (y compris Autriche) 17.003 16.439 1.151 1.057 1.057 3,4% 8,1%

Autres pays d'Europe et Maroc 19.947 19.892 5.171 4.065 4.065 0,3% 10,9%

Amérique du Nord 51.813 38.123 38.123 34.613 34.613 35,9% 18,8%

Asie / Pacifique 21.856 20.478 20.478 15.911 1.890 6,7% 4,1%

Assurance Dommages 92.035 93.750 27.710 26.521 25.528 -1,8% -0,4%

France 27.273 27.790 10.941 10.504 10.504 -1,9% -1,5%

Allemagne (y compris Autriche) 18.109 18.870 - - - (0) -1,6%

Belgique 8.574 8.645 2.565 2.720 2.720 -0,8% -2,3%

Autres pays d'Europe et Maroc 20.439 20.481 5.695 5.066 5.066 -0,2% 1,9%

Amérique du Nord 3.748 3.765 3.765 3.654 3.654 -0,5% -9,0%

Asie / Pacifique 275 269 269 280 280 2,2% 1,7%

Activités transnationales 13.617 13.930 4.475 4.297 3.304 -2,2% 4,1%

Réassurance 9.844 8.845 8.078 8.123 8.123 11,3% 0,1%

Services financiers et Holdings 57.082 41.159 36.368 30.435 30.361 38,7% 22,9%

Gestion d'actifs - Europe 524 135 135 103 103 288,1% 79,6%

Gestion d'actifs - Asie/Pacifique 154 129 129 88 7 19,4% 14,3%

Gestion d'actifs - Alliance Capital 5.501 3.864 3.864 2.885 2.885 42,4% 24,4%

Immobilier 1.798 1.898 998 1.031 1.031 -5,3% -23,4%

DLJ 43.780 28.581 28.581 22.600 22.600 53,2% 33,9%

Autres 5.325 6.552 2.661 3.728 3.735 -18,7% -13,7%

TOTAL 364.628 324.742 167.206 146.655 130.576 12,3% 8,7%

(1) La colonne proforma 1996 présente le chiffre d'affaires publié par AXA en 1996 augmenté du chiffre d'affaires de l'UAP en 1996.

(2) Par rapport aux chiffres publiés en 1995, la colonne proforma 1995 intègre les éléments suivants :

* Consolidation de National Mutual (en Asie/Pacifique) sur 12 mois au lieu du seul mois de septembre 1995,

* Transfert de la branche dommages corporels des Mutuelles AXA vers les sociétés d'assurance vie,

* Transfert de l'activité grands risques et maritime aviation transport des Mutuelles AXA vers AXA Global Risks.

(3) Taux de change, méthode et périmètre constants par rapport aux chiffres proforma 1996.

[…]

Au 31 décembre 1997 : Alliance Capital et DLJ valorisées à leur cours de bourse (respectivement US $ 39,81 et 79,50).

Dividende
Au 31 décembre,

1997 (1) 1996 1995

Dividende brut (avoir fiscal inclus) par action (en francs) 13,50 11,25 9,75

Dividende net par action (en francs) 9,00 7,50 6,50

Nombre d'actions éligibles au dividende 331.357.282 315.832.746 188.048.256

Dividende net total (en millions de francs) 2 982 2 370 1 222

Pay-Out Ratio (2) 37,6% 62,2% 44,8%

(1) Proposé à l'Assemblée Générale du 6 mai 1998.

(2) Dividende net / Résultat net part du groupe.

Marché du Titre
Au 31 décembre,

1997 1996 1995 (1)

Nombre d'actions au 31/12 331.357.282 193.132.868 164.430.358

Cours au 31/12 (en francs) 465,70 330,00 319,97

Plus haut annuel (en francs) 470,50 334,80 322,88

Plus bas annuel (en francs) 326,00 262,80 200,03

Capitalisation boursière au 31/12 (en millions de francs) 154.313 63.734 52.613

(1) Chiffres ajustés pour tenir compte du droit préférentiel de souscription de janvier 1996.

19

Répartition des actifs gérés
Au 31 décembre,

(en milliards de francs) Actifs gérés pour Assurance en Actifs gérés pour Total

Au 31 décembre compte propre (1) unités de compte compte de tiers (2) actifs gérés

1997 1996 1995 1997 1996 1995 1997 1996 1995 1997 1996 1995

Europe et Maroc 1.037 246 211 211 53 42 101 47 39 1.349 346 292

Amérique du Nord 342 293 251 219 155 120 1.093 811 587 1.654 1.259 958

Asie / Pacifique 64 54 46 22 19 19 48 30 14 134 103 79

Réassurance et Activités
transnationales 47 28 18 - - - - - - 47 28 18

TOTAL 1.490 621 526 452 227 181 1.242 888 640 3.184 1.736 1.347

(1) Actifs gérés figurant au bilan consolidé (hors assurance en unités de compte), évalués en valeurs de marché.

(2) Actifs gérés pour compte de tiers (y compris les Mutuelles AXA) ne figurant pas au bilan consolidé.

Effectifs salariés
As of December 31,

Au 1er janvier 1997 (1) Au 31 décembre 1997

Activités assurance et réassurance 70.847 67.898

France 23.266 21.807

Royaume-Uni 7.700 7.268

Allemagne 9.392 8.807

Belgique 4.995 4.895

Autres pays d'Europe et Maroc 10.553 10.137

Amérique du Nord 4.736 4.628

Asie/Pacifique 6.242 6.119

Réassurance et activités transnationales 3.963 4.237

Dont : Réassurance 555 598

Axa Global Risks 631 646

Assurance par vente directe 719 1.015

Assistance 2.058 1.978

Activité services financiers 10.883 12.188

France 1.545 1.503

Royaume-Uni 236 256

Allemagne 274 253

Belgique 994 944

Amérique du Nord 7.388 8.723

Asie/Pacifique 446 509

Activité services centraux groupe (GIE AXA et DCSI) 492 527

TOTAL 82.222 80.613

Une partie du personnel des sociétés d'assurance françaises est regroupé dans des Groupements d'Intérêt Economique (GIE). Les chiffres des secteurs assurance  et

services financiers France incluent le personnel en provenance des Mutuelles AXA, sociétés non consolidées dans AXA.

Les effectifs des sociétés mises en équivalence ou non consolidées ne sont pas inclus dans le tableau ci-dessus.

(1) Chiffre  excluant les effectifs des sociétés cédées en 1997.

20

Chiffres clés consolidés

Chiffres clés consolidés selon les normes comptables américaines
Au 31 décembre,

1997 1996 1995

Résultat net ajusté (1), part du groupe (en millions de francs) 8.286 3.235 2.481